PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 42/2003

Aprova equivalências no curso de Ciências – Habilitação em Biologia.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 25 de setembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências abaixo relacionadas, de mão única, para o curso de Ciências – Habilitação em Biologia.

	DISCIPLINA BASE/CRÉD.
	CURSO/
GRADE
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉD.
	CURSO/GRADE

	917 – Ecologia – 04
	Ciências – Hab. Biologia - Grade 02
	76 – Ecologia II – 04
	Ciências Biológicas

Grade 01

	945 – Genética e Evolução II – 03
	Ciências – Hab. Biologia - Grade 02
	89 – Genética e Evolução II – 04
	Ciências Biológicas

Grade 01

	950 – Zoologia III – 06
	Ciências – Hab. Biologia - Grade 02
	80 - Zoologia IV – 04

               E

87 – Zoologia V – 04
	Ciências Biológicas

Grade 01

Art. 2º - A Resolução surtirá seus efeitos já neste 2º semestre/2003.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 25 de setembro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE